
 

 

 

О внесении изменений в приказ отдела по физической культуре 

и спорту администрации муниципального образования 

Брюховецкий район от 13.12.2024 г. № 444 

«Об утверждении календарного плана официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий 

муниципального образования Брюховецкий район 

на 2025 год» 
 

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ 

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом отдела 

по физической культуре и спорту администрации муниципального образования 

Брюховецкий район 29 декабря 2017 г. № 310 «О порядке утверждения                    

и реализации календарного плана официальных физкультурных и спортивных            

мероприятий муниципального образования Брюховецкий район»                                   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в раздел 1 «Физкультурные мероприятия среди различных воз-

растных групп населения и инвалидов» приложения к приказу отдела по физи-

ческой культуре и спорту администрации муниципального образования Брюхо-

вецкий район от 13.12.2024 г. № 444 «Об утверждении календарного плана 

официальных физкультурных и спортивных мероприятий муниципального об-

разования Брюховецкий район на 2025 год» (далее - Приказ) изменение, допол-

нив его пунктом 25 следующего содержания: 

 «  

1 2 4 5 

25 Открытый турнир по страйкболу, приуроченный к 80-

летию Победы в Великой Отечественной войне 

25 мая ст. Брюховецкая 

». 

 

ОТДЕЛ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 
от 13.03.2025 № 79 

ст-ца Брюховецкая 

№ 

 

п/

п  

Наименование  

спортивного мероприятия  
Сроки проведе-

ния 

Место 
 проведения  



2 
 

2. Внести в раздел 2 «Спортивные соревнования по видам спорта и меро-

приятия по подготовке к ним» приложения к приказу отдела по физической 

культуре и спорту администрации муниципального образования Брюховецкий 

район от 13.12.2024 г. № 444 «Об утверждении календарного плана официаль-

ных физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования 

Брюховецкий район на 2025 год» (далее - Приказ) изменения: 

1) в части 2 «Бокс», изложить пункт 1 в следующей редакции: 

« 

 
1 2 3 4 5 

1 Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по боксу, посвя-

щенный Дню Победы и памяти Свято-

го великомученика Георгия Победо-

носца 

юноши 

2009-2010, 

2011-2012 ггр. 

31 мая ст. Брюховецкая 

»; 

2) в части 4 «Волейбол», изложить пункты 6, 9 и 15 в следующей редак-

ции: 

« 

 
1 2 3 4 5 

6 Первенство муниципального образова-

ния Брюховецкий район по волейболу 

юноши 

2012-2013 ггр. 

11 апреля ст. Брюховецкая 

9 

Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по волейболу, по-

священный Международному дню за-

щиты детей 

девушки 

2012-2013 ггр. 

29 мая ст.Новоджерели

евская 

15 Первенство муниципального образова-

ния Брюховецкий район по пляжному 

волейболу  

девушки 

2009-2010 гг.р., 2011-

2012 ггр 

14 июня ст. Брюховецкая 

»; 

3) в части 5 «Гребля на байдарках и каноэ», изложить пункт 1 в следую-

щей редакции: 

« 

 

1 2 3 4 5 

1 Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по гребле на бай-

дарках и каноэ 

юноши, девушки 2009-

2010, 2011- 2012, 2013-

2014, 2015 гг.р. и мо-

11 мая Гребная база 

ст. Брюховецкая 

№ 

 

п/

п  

Наименование  

спортивного мероприятия  

 Возраст   

спортсменов в соответ-

ствии с ЕВСК  

Сроки 

проведе-

ния 

Место 
 проведения  

№ 

 

п/

п  

Наименование  

спортивного мероприятия  

 Возраст   

спортсменов в соответ-

ствии с ЕВСК  

Сроки 

проведе-

ния 

Место 
 проведения  

№ 

 

п/

п  

Наименование  

спортивного мероприятия  

 Возраст   

спортсменов в соответ-

ствии с ЕВСК  

Сроки 

проведе-

ния 

Место 
 проведения  



3 
 

1 2 3 4 5 

ложе 

»; 

4) в части 9 «Плавание», изложить пункт 6 в следующей редакции: 

« 

 

1 2 3 4 5 

6 Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по плаванию, по-

священный Дню Победы 

юноши, девушки 

2010, 2011, 2012, 2013 

гг.р 

18 мая ст.Новоджрелие

вская 

»; 

5) в части 8 «Настольный теннис», изложить пункт 6 в следующей редак-

ции: 

« 

 

1 2 3 4 5 

6 Турнир МО Брюховецкий район по на-

стольному теннису, посвященный 80-

летию Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов и году защитника 

Отечества 

юноши и девушки 

2015-2017, 

2013-2014 

2011-2012 

2009-2010 гг.р. 

23 ноября ст.Переясловская 

»; 

6) в части 12 «Спортивная борьба», изложить пункт 4 в следующей ре-

дакции: 

« 

 

1 2 3 4 5 

4 Первенство муниципального 

образования Брюховецкий район по 

вольной борьбе 

юноши 

2008-2009 гг.р. 

6 апреля ст. Брюховецкая 

»; 

7) в части 13 «Триатлон», изложить пункты 1 и 2 в следующей редакции: 

« 

 

1 2 3 4 5 

№ 

 

п/

п  

Наименование  

спортивного мероприятия  

 Возраст   

спортсменов в соответ-

ствии с ЕВСК  

Сроки 

проведе-

ния 

Место 
 проведения  

№ 

 

п/

п  

Наименование  

спортивного мероприятия  

 Возраст   

спортсменов в соответ-

ствии с ЕВСК  

Сроки 

проведе-

ния 

Место 
 проведения  

№ 

 

п/

п  

Наименование  

спортивного мероприятия  

 Возраст   

спортсменов в соответ-

ствии с ЕВСК  

Сроки 

проведе-

ния 

Место 
 проведения  

№ 

 

п/

п  

Наименование  

спортивного мероприятия  

 Возраст   

спортсменов в соответ-

ствии с ЕВСК  

Сроки 

проведе-

ния 

Место 
 проведения  



4 
 

1 2 3 4 5 

1 Первенство муниципального образова-

ния Брюховецкий район по акватлону 

юноши, девушки 

11-12,13-14,15-17 лет 

17 апреля ст. Брюховецкая 

2 Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по акватлону 

девочки, мальчики 

8-10 лет, 

17 апреля ст. Брюховецкая 

»; 

8) часть 15 «Футбол» дополнить пунктом 12 следующего содержания: 

« 

 

1 2 3 4 5 

12 Кубок Брюховецкого района по футбо-

лу, посвященный 80-летию годовщины 

Победы в Великой Отечественной вой-

не 1941-1945 годов 

мужчины 19.04.2025

-

25.05.2025 

с/п Брюховецко-

го района 

»; 

9) в части 16 «Художественная гимнастика», изложить пункты 1 и 3 в 

следующей редакции: 

« 

 

1 2 3 4 5 

1 

Первенство муниципального 

образования Брюховецкий район по 

художественной гимнастике в 

индивидуальной программе 

девочки  

2019 – 2011 гг.р. 

16-17 

июня 

ст. Брюховецкая 

3 Первенство муниципального 

образования Брюховецкий район по 

художественной гимнастике в 

групповых упражнениях 

девочки 

2019 – 2010 гг.р. 

16-17 ию-

ня 

ст. Брюховецкая 

»; 

10)часть 24 «Шахматы», дополнить пунктами 13 и 14 следующего содер-

жания: 

« 

 

1 2 3 4 5 

13 

Турнир МО Брюховецкий район по 

быстрым шахматам, посвященный 

дню Победы 

мужчины, женщины май ст.Брюховецкая 

№ 

 

п/

п  

Наименование  

спортивного мероприятия  

 Возраст   

спортсменов в соответ-

ствии с ЕВСК  

Сроки 

проведе-

ния 

Место 
 проведения  

№ 

 

п/

п  

Наименование  

спортивного мероприятия  

 Возраст   

спортсменов в соответ-

ствии с ЕВСК  

Сроки 

проведе-

ния 

Место 
 проведения  

№ 

 

п/п  

Наименование  

спортивного мероприятия  

 Возраст   

спортсменов в соответ-

ствии с ЕВСК  

Сроки 

проведе-

ния 

Место 
 проведения  



5 
 

1 2 3 4 5 

14 

Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по быстрым 

шахматам среди мужчин и женщин, 

посвященный дню района 

мужчины, женщины сентябрь ст.Брюховецкая 

». 

3. Карповой Ирине Владимировне, ведущему специалисту отдела по          

физической культуре и спорту администрации муниципального образования 

Брюховецкий район, опубликовать настоящий приказ на официальном                          

интернет-сайте администрации муниципального образования Брюховецкий 

район. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник отдела по физической  

муниципального образования  

Брюховецкий район                                                                                Д.Ю. Смелов 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                                       И.В. Карпова 

 


